[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
10 декабря 2021 г.                                                                                                 № 856

О создании оргкомитета и утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова на территории

городского округа Вичуга в декабре 2021- январе 2022 гг.

В целях организованного проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова на территории городского округа Вичуга в декабре 2021 - январе 2022 гг., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова на территории городского округа Вичуга в декабре 2021 - январе 2022 гг. в составе согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова на территории городского округа Вичуга в декабре 2021 - январе 2022 гг., согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Мероприятия проводить при соблюдении санитарных требований, направленных на ограничение распространения коронавирусной инфекции.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам И.А.Виноградову.

Врип главы городского округа Вичуга                                                П.Н. Плохов

Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                          городского округа Вичуга  от 10.12.2021 г. № 856

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова на территории городского округа Вичуга в декабре 2021 - январе 2022 гг.
	Виноградова И.А.
	- врио заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Смирнов В.В.
	- врио заместителя главы администрации городского округа Вичуга по вопросам строительства, ЖКХ транспорта и связи

	Морокина Е.В.
	- председатель городской Думы городского округа Вичуга (по согласованию)

	Софронова А.А.
	- начальник Отдела  культуры администрации городского округа Вичуга

	Макарова В.В.
	- начальник отдела образования администрации городского округа Вичуга

	Новикова А.С.
	- ведущий специалист по работе с молодежью администрации городского округа Вичуга

	Комарова О.В.
	- ведущий специалист по связям с общественностью администрации городского округа Вичуга

	Клочев В.А.
	- начальник межмуниципального отдела МВД России «Вичугский» подполковник полиции (по согласованию)

	Колобов С.В.
	-директор ООО «Энергоплюс» (по согласованию)

	Пастухов Н.В.
	- директор МУП «САХ и благоустройство» (по согласованию)

	Полунин В.В.
	-генеральный директор ООО «Алекс» (по согласованию)

	Куликов С.В.
	- депутат городской Думы городского округа Вичуга (по согласованию)

	Палкин С.Н.
	- депутат городской Думы городского округа Вичуга (по согласованию)

	Бобров Д.В.
	- депутат городской Думы городского округа Вичуга (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                      городского округа Вичуга от 10.12.2021 г. № 856
План мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова на территории городского округа Вичуга в декабре 2021 - январе 2022 гг.

	№ п/п
	Дата и время
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1
	15.12.21

16.00
	«А у нас Новый год! Ёлка в гости зовет!» - зажжение уличной новогодней ёлки
	Площадь Коновалова
	Директор МБУК «Культурный центр»
Бизяева Л.В.

	2
	17.12.21

10.30

	«Волшебные огни декабря»

- музыкально – игровая программа для детей от Деда Мороза и Снегурочки, церемония зажжения уличной новогодней ёлки
	Площадь у ТЦ «Пассаж»
	Директор

МБУК «Клуб им. Фрунзе»

Синельщикова О. А.

	3
	17.12.21

16.30
	«Ну-ка елка встрепенись и огнями засветись» - торжественное поздравление Деда Мороза для детей и жителей микрорайона Гольчиха
	Аллея

по ул. Советская

	Директор МБУК

«Клуб им. Шагова»

Мизенков Л.А.

	4
	24.12.21
	«Как Снегурочка Деда Мороза искала» -  новогоднее путешествие, развлекательная  онлайн-программа
	Социальные сети
	Директор МБУК ДК «Машиностроитель»

Кокуркин А.В.

	5
	25.12.21

10.00-11.30

	«Новогодние приключения пиратов»

-  новогодний спектакль – сказка и театрализованная игровая программа «Котовасия шоу»
	Зрительный зал, фойе

МБУК «Клуб им. Фрунзе»

	Директор

МБУК

«Клуб им. Фрунзе» Синельщикова О. А.

	6
	26.12.21

11.00

	«Бал Снежной Королевы»

- театрализованная новогодняя программа

	Фойе

МБУК «Культурный центр»
	Директор

МБУК

«Культурный центр» Бизяева Л.В.

	7
	26.12.21

11.00-12.30

	«Новогодние приключения пиратов»

-  новогодний спектакль – сказка и театрализованная игровая программа у ёлки «Котовасия шоу»
	Зрительный зал, фойе

МБУК «Клуб им. Фрунзе»

	Директор

МБУК

«Клуб им. Фрунзе» Синельщикова О. А.

	8
	27.12.21

15.00

	«Бал Снежной Королевы»

- театрализованная новогодняя программа

	Фойе

МБУК «Культурный центр»
	Директор

МБУК

«Культурный центр» Бизяева Л.В.

	9
	27.12.21

время по согл.
	«Новый год к нам мчится» - театрализованная конкурсно-игровая программа у ёлки для учащихся 1-х и 2-хклассов школы №6
	Фойе МБУК

«Клуб им. Шагова»

	Директор МБУК

«Клуб им. Шагова»

Мизенков Л.А.

	10
	28.12.21

время по согл.
	«Новый год к нам мчится» - театрализованная конкурсно-игровая программа у ёлки для учащихся 3-х и 4-х классов МБОУ ООШ №6
	Фойе МБУК

«Клуб им. Шагова»

	Директор МБУК

«Клуб им. Шагова»

Мизенков Л.А.

	11
	28.12.21

11.00, 13.00

	«Бал Снежной Королевы»

- театрализованная новогодняя программа

	Фойе МБУК «Культурный центр»
	Директор

МБУК

«Культурный центр» Бизяева Л.В.

	12
	29.12.21

11.00

	«Бал Снежной Королевы»

- театрализованная новогодняя программа

	Фойе МБУК «Культурный центр»
	Директор

МБУК

«Культурный центр» Бизяева Л.В.

	13
	29.12.21

13.00
	«Морозные кружева»-

новогодний огонёк

Для ветеранских организаций города
	Фойе первого этажа

МБУК

«Клуб им. Шагова»
	Директор

МБУК

«Клуб им. Шагова»

Мизенков Л.А.

	14
	30.12.21

время по согл.

	«Бал Снежной Королевы»

- театрализованная новогодняя программа

	Фойе МБУК «Культурный центр»
	Директор

МБУК

«Культурный центр» Бизяева Л.В.

	15
	31.12.21
	«Вместе елочку зажжем»

- новогодний онлайн-челлендж
	Социальные сети
	Директор

МБУК ДК «Машиностроитель»

Кокуркин А.В.

	16
	Декабрь
	Муниципальный конкурс на лучшую новогоднюю игрушку
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга

	17
	Декабрь
	Акция «Детям от детей»
	Детское отделение ОБУЗ «Вичугская ЦРБ»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга

	18
	Декабрь
	Смотр – конкурс новогоднего декора дверей классов «новый год стучится…»
	Общеобразовательные организации
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга

	19
	Декабрь

(согласно плану-графику образова-тельных учрежде-ний)
	Новогодние мероприятия
	Образовательные учреждения
	Руководители образовательных организаций, отдел образования администрации городского округа Вичуга

	20
	Декабрь – январь
	Муниципальный этап XX I областного фестиваля «Рождественский подарок»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга

Отдел культуры администрации городского округа Вичуга
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга

	21
	Дата и время по согл.

	«Поверь в чудо» - новогодняя, театрализованная конкурсно-игровая программа
	Кинозал

МБУК

ДК «Машиностроитель»
	Директор

МБУК ДК «Машиностроитель»

Кокуркин А.В.

	22
	01.01.22

01:00-03:00

	«В ночь танцуем и поём,

Новый год мы вам несём!»

- ночная новогодняя диско-программа
	Площадь Коновалова
	Директор

МБУК

«Культурный центр»

Бизяева Л.В.

	23
	01.01.22

01.00 – 03.00

	«Новогодняя ночь – 2022» музыкально - развлекательная программа у ёлки. Поздравление жителей м-на Тезино с Новым годом от Деда Мороза и Снегурочки
	Площадь у ТЦ «Пассаж»
	Директор

МБУК

«Клуб им. Фрунзе»  Синельщикова О. А.

	24
	01.01.22

01.00-03.00

	«Новогодняя ночь - 2022»

- музыкально-развлекательная программа у ёлки
	Аллея ул. Советская
	Директор

МБУК

«Клуб им. Шагова»

Мизенков Л.А.

	25
	03.01.22

11.00-12.00

	«Жаркий Новый год или как Дедушка Мороз с глобальным потеплением боролся»

- новогодний спектакль и театрализованная конкурсно-игровая программа  «Новый год к нам мчится»

для детей работников фабрики им. Шагова
	Зрительный зал, фойе первого этажа

МБУК «Клуб им. Шагова»
	Директор

МБУК

«Клуб им. Шагова»

Мизенков Л.А.

	26
	03.01.22

11.00-12.30

	«Новогодние приключения пиратов»

-  новогодний спектакль – сказка и театрализованная игровая программа у ёлки «Котовасия шоу»
	Зрительный зал, фойе

МБУК «Клуб им. Фрунзе»

	Директор

МБУК

«Клуб им. Фрунзе» Синельщикова О. А.

	27
	07.01.22
	«Игривый тигренок»

- мастер класс по изготовлению магнита
	Социальные сети
	Директор

МБУК

«Клуб им. Шагова»

Мизенков Л.А.

	28
	07.01.22

11.00
	«Как нечистая сила хотела Рождество испортить» - фольклорное театрализованное игровое представление для участников творческих коллективов
	Фойе 1-го этажа

МБУК «Клуб им. Шагова»

	Директор

МБУК

«Клуб им. Шагова»

Мизенков Л.А.

	29
	08.01.22

время по согл.

	«Рождества волшебные мгновенья»

- концертная программа  вокальной студии «Ритмикс»
	Большой зал

МБУК «Культурный центр»
	Директор

МБУК

«Культурный центр» Бизяева Л.В.

	30
	09.01.22

время по согл. со школами

	«В ночь перед Рождеством»

- показ спектакля детской театральной студии «Бармалей»
	Малый зал

МБУК «Культурный центр»
	Директор

МБУК

«Культурный центр» Бизяева Л.В.

	31
	10.01.22-24.01.22

время по согл.

	«Ах, святые вечера, праздновать пришла пора!»

-  познавательная, театрализованная, музыкально-игровая программа с мастер-классом «Рождественский венок»
	Малый зал

МБУК Дом культуры «Машиностроитель»
	Директор

МБУК ДК «Машиностроитель»

Кокуркин А.В.

	32
	13.01.22

время по согл.

	«Старый добрый Новый год»

- концертная программа вокальной студии «Луч» и анс. «Вичугские девчата»
	Большой зал

МБУК «Культурный центр»
	Директор

МБУК

«Культурный центр» Бизяева Л.В.

	33
	13.01.22

13.00

	«Новогодний огонёк»

- праздничный концерт на Старый Новый год
	Зрительный зал МБУК «Клуб им. Фрунзе»
	Директор

МБУК

«Клуб им. Фрунзе»   Синельщикова О. А.

	34
	14.01.22

12.00

	«В Старый Год, за столом, мы друзей соберём»

- новогодняя развлекательная программа для участников клубов ветеранов городского совета ветеранов к празднованию Старого Нового года
	Малый зал

МБУК Дом культуры «Машиностроитель»
	Директор

МБУК ДК «Машиностроитель»

Кокуркин А.В.

	35
	14.01.22
	«Васильев вечер»

- фольклорная театрализованная программа
	Фойе первого этажа

МБУК «Клуб им. Шагова»

	Директор

МБУК

«Клуб им. Шагова»

Мизенков Л.А.

	36
	19.01.22

12.00

	«Крещенья ночь,

Святые дни!»

-музыкально-конкурсная программа для участников клубов ветеранов городского совета ветеранов на Крещение Господне
	Малый зал

МБУК Дом культуры «Машиностроитель»
	Директор

МБУК ДК «Машиностроитель»

Кокуркин А.В.

	37
	Январь – февраль
	Участие в XX I областном фестивале «Рождественский подарок»
	г.Иваново
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга

[image: image2.png]